
Plzeň postaví lidem, kterým záplavy vzaly
byty, dva nové domy
Dva nové domy s 47 byty chce postavit
plzeňská radnice. Byty jsou určeny pro občany, jejichž byty zcela
zničily srpnové záplavy, nebo které musely být v jejich důsledku
demolovány. Městští radní požádají vládu o státní dotaci na
výstavbu těchto bytů. Na každý byt žádá Plzeň od státu příspěvek
600.000 korun, celková státní dotace by měla být více než 28
miliónů korun, řekl dnes novinářům plzeňský primátor Jiří
Šneberger.

Dva nové domy s 47 byty chce postavit
plzeňská radnice. Byty jsou určeny pro občany, jejichž byty zcela
zničily srpnové záplavy, nebo které musely být v jejich důsledku
demolovány. Městští radní požádají vládu o státní dotaci na
výstavbu těchto bytů. Na každý byt žádá Plzeň od státu příspěvek
600.000 korun, celková státní dotace by měla být více než 28
miliónů korun, řekl dnes novinářům plzeňský primátor Jiří
Šneberger.
Lidé, kteří v Plzni přišli kvůli povodním o své domovy, by se
nového bydlení mohli dočkat už v příštím roce. Povodně zasáhly ve
městě 250 bytů, radnice přidělila lidem na osm desítek náhradních
bytů. Nové domy nedaleko hlavního autobusového nádraží a v
Křimicích mají být náhradou za všechny nenávratně zničené byty.
"V nových domech by měly být byty odpovídající velikostí těm,
o které lidé při záplavách přišli," řekl primátor. Lidé, kteří
mají zatím náhradní byty budou mít podle něj většinou dvě
možnosti. Pokud je jejich současný náhradní byt určený k prodeji,
mohou si ho koupit do osobního vlastnictví, nebo budou moci
počkat na nově postavené domy, kde dostanou nájemní byty, uvedl
primátor.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

